
C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 7 дума  от 21.12.2021\Решение от 

21 12 2021 № 07 09 документы стратегического пл.doc  

 

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
 

21.12.2021 № 07/09 

пгт Опарино  

 
Об утверждении перечня документов стратегического планирования в 

муниципальном образовании Опаринский муниципальный округ 

Кировской области  

 
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-

ФЗ  «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и отдельных 

положений Бюджетного кодекса Российской Федерации Дума Опаринского 

муниципального округа РЕШИЛА:  

1. Утвердить перечень документов стратегического планирования, 

предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации» и отдельных 

положений Бюджетного кодекса Российской Федерации. Прилагается. 

2. Признать утратившими силу: 

     2.1. Решение Опаринской районной Думы Кировской области от 

23.12.2014 № 43/11 «Об утверждении перечня документов стратегического 

планирования в Опаринском районе, предусмотренных Федеральным 

законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 

Российской Федерации» и отдельными положениями Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации»; 

    2.2. Решение Опаринской районной Думы Кировской области от 

27.11.2018  №26/04 «О внесении изменений в решение Опаринской районной 

Думы от 23.12.2014 №43/11 «Об утверждении перечня документов 



C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 7 дума  от 21.12.2021\Решение от 

21 12 2021 № 07 09 документы стратегического пл.doc  

стратегического планирования в Опаринском районе, предусмотренных 

Федеральном законом от 28.06.2014 №172 –ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации» и отдельными положениями 

Бюджетного Кодекса Российской Федерации»;  

        2.3. Решение Заринской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области  от 28.10.2019   № 30/04 «Об утверждении перечня документов 

стратегического планирования в Заринском сельском поселении,  

предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации» и отдельными 

положениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации».  

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года. 

 
Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                 С.А. Жолобова 

 
Глава Опаринского муниципального округа              А.Д. Макаров 

__________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Заведующая отделом экономики  

администрации Опаринского района               Р.В. Малахова 

 
СОГЛАСОВАНО 

 
Заместитель главы  

администрации Опаринского района  

по финансам и экономике,  

начальник финансового управления                   И.А. Фоминых 

 

Заведующая отделом социальной  

и организационной работы 

администрации Опаринского района                И.Н. Сенникова 

 
Заведующий юридическим отделом 

администрации Опаринского района               Е.А.Суслова 

 



C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 7 дума  от 21.12.2021\Решение от 

21 12 2021 № 07 09 документы стратегического пл.doc  

Разослать: Дума-2, отдел экономики,  ФУ, информационный бюллетень  

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления  муниципального образования Опаринский муниципальный 

район Кировской области», на сайте МО, регистр. 

Правовая экспертиза проведена: 

 

предварительная   

 

заключительная   

Экспертиза соответствия 
правилам оформления проведена   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Малахова Раиса Вениаминовна 



C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 7 дума  от 21.12.2021\Решение от 

21 12 2021 № 07 09 документы стратегического пл.doc  

 

883353 2-22-47 
 

 

Приложение  
 

УТВЕРЖДЕН 

решением   Думы                                                  

Опаринского 

муниципального 

округа первого созыва 

от  21.12.2021  №07/09 

 
 

Перечень документов  

стратегического планирования в  муниципальном образовании 

Опаринский муниципальный округ Кировской области  
 

1.  Документы стратегического планирования, разрабатываемые в рамках 

целеполагания: 

1.1 Стратегия социально-экономического развития муниципального 

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области на 

долгосрочный период; 

2.    Документы стратегического планирования, разрабатываемые в рамках 

прогнозирования: 

2.1 Прогноз социально-экономического развития муниципального 

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области на 

среднесрочный период; 

2.2 Прогноз социально-экономического развития муниципального 

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области на 

долгосрочный  период; 

3.   Документы стратегического планирования, разрабатываемые в рамках 

планирования и программирования: 

3.1 План мероприятий по реализации Стратегии социально- 

экономического развития муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области  на долгосрочный период; 

3.2 Муниципальные программы муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области  

___________________________ 

 



C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 7 дума  от 21.12.2021\Решение от 

21 12 2021 № 07 09 документы стратегического пл.doc  

 
 

 


